
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Комитет образования администрации 

Волосовского муниципального района 

муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Волосовская начальная общеобразовательная школа» 

 

 

П Р И К А З 

 

от 27.01.2025 г.                                               г. Волосово                                                № 20 

по основной деятельности 

Об организации деятельности  

региональной стажировочной площадки 

в 2024- 2025 учебном году 

 

В соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации» № 273 – ФЗ, Указа 

Президента РФ от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в 

области образования и науки», Федеральной программы развития образования на 2016 – 

2020 годы (постан. Правительства РФ от 23.05.2015 года № 497), и в целях развития 

инновационной деятельности, совершенствования качества образовательного и 

воспитательного процессов МОУ «Волосовская НОШ», распоряжению комитета общего и 

профессионального образования Ленинградской области (далее – комитет) от 27 декабря 

2024 года № 3701-р «О присвоении статуса «региональная инновационная площадка 

Ленинградской области» образовательным организациям Ленинградской области. По 

результатам рассмотрения заявки МОУ «Волосовская НОШ» на присвоение статуса 

региональной стажировочной площадки по  теме: «Ресурсное обеспечение методического 

сопровождения образования и психолого-педагогического сопровождения обучающихся с 

ОВЗ» школа получила статус «региональная инновационная площадка Ленинградской 

области». На основании вышеизложенного 

 

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о Центре поддержки «Мир особого ребенка». 

2. Утвердить Дорожную карту реализации проекта на 2025 год. 

3. Начать деятельность по реализации региональной стажировочной инновационной  

площадки. 

4. Общее руководство проектом, материально-техническое и финансовое обеспечение 

проекта возложить на директора Болконскую М.Е.. 

5. Назначить руководителем Центра заместителя директора по УВР Поддубняк М.В. 

6. На официальном сайте школы создать раздел «Инновационная деятельность». 

Размещать материалы по мере реализации проекта. 

Отв. Лешкевич Т.П., Поддубняк М.В. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

          Директор  школы:                                  М.Е. Болконская                                                     

 

           Ознакомлены: 

БОЛКОНСКАЯ 

МАРИНА  

ЕВГЕНЬЕВНА 

 
 

Подписано цифровой 

подписью: БОЛКОНСКАЯ МАРИНА 

ЕВГЕНЬЕВНА Дата: 2025.01.27 10:45:02 

+03'00' 

 


